LE-

LECTORI.

AMICE lector, non potui permettere, ut Paulus Bernriedensis solus in lucem exiret. Adiunxi Apologiam, pro optimo, doctissimo, & qua Christianus orbis extenditur, celeberrimo & illustrissimo Cardinali Cæsare Baronio, cuius in Ecclesiam & Historiam Ecclesiasticam merita, omnis posteritas prædicare nunquam desistet. Hunc talem ac tantum virum nuper Calvinianus quidam iuuenculus, audacia & impudentia longè instructissimus, conuiciis adeo proscidit ac laceravit, ut si quis herus mancipium suum ita tractaret, non iniuriâ modestiam & moderationem in eo desideraturus esset.

Quæres, quid nam hominis sit iste, qui hoc facinus patrariit? Audi mi lector. Est Gol-

a 2 datus

dastus Caluinista, qui Anno Redemptoris M. D C. VII. Et M. D C. IX. Magno hiatu, & insigni fraude duo volumina edidit hac inscriptione D D. N N. Imperatorum Cæsarum Augustorum, Regum & Principum Electorum S. Rom. Imperii Statuta & Rescripta Imperialia. Titulus sanè sonorus & speciosus, & qui Sosis era mereat. Sed ubi librū aperueris, vetus illud verbum, àv. Ipse
Instavēg̃s, verum hic esse comperies: nam pro Imperatoriis Constitutionibus & Rescriptis sapissimè inuenies maleficiorum schismatiorum & hæreticorum pseudosynodica decreta, & in Pontificem Romanum calumniarū struices ex Catalogo Fllyrici, aliisq; malæ fidei & damnata memoria consarcinatibus potius quam scriptoribus, desumptas, in quibus ne umbra quidem sanctionis seu constitutionis Imperatoria inest. Exempla tibi ubique occurrent. Et vel gustus gratia accipe hoc Tom. 2. fol. 2. Caroli Magni Regis, &c. Rescriptum de non adorandis imaginibus, contra Synodus, quæ in partibus Græciæ

pro

pro adorandis imaginibus stolidè siue arroganter gesta est à Constantino Imper. Constantinopolitano , & Herena matre Imperatrice, Datum in Concilio Francofordiensi Anno Domini DCCXCIV. *vbi quis non exspectet sanctionem Carolinam post tam grandia promissa? Et tamen decipieris, si exspectes: Nam pro constitutione Caroli Magni habebis prefationem in libros Pseudocarolinos, Carolo Magno per imposturam affictos, quæ prefatio ignoti tenebrionis (ut & ipsi libri) ante concilium Francofordiense conscripta est, ut alibi probatum. Et tamen iste prefationem illam in sanctionem Carolinam transmutat: cuius generis technas & sutelas passim inuenies apud hunc Caluinistam, qui partim veris, partim fictitiis constitutionibus Imperialibus adiecit Commentarium, quæ inscripsit RATIONALE, rectissime inscripturus fuerat: IRRATIONALIS: vel propter conuicia ab omniratione abhorrentia, quæ plenis faucibus in Illustrissimum Cardinalem Baronum exspuit: quorum, en tibi catalo-*